
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 1480 / 2018 del 14/12/2018 

Oggetto: 
 
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA-PATRIMONIO:   VERIFICA SICUREZZA 
FINESTRONI  SITI  PRESSO  PALESTRA  EDIFICIO  SCOLASTICO 
MULTIFUNZIONALE  ¿  AFFIDAMENTO  E  IMPEGNO  DI  SPESA  (CIG 
Z6C2653496)

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  CASSINELLI PAOLA.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
04CAE20AF8851D9851DCB1A8B8397CFB9D4EF0CC24B9B8DC0D9EF87389985928B7912487B3E15ABD2FFA4E8F64C159FE13
5A37043E0BFFB7DA3CF8E2876D05E2

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
__________________

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

Oggetto:   VERIFICA  SICUREZZA  FINESTRONI  SITI  PRESSO  PALESTRA  EDIFICIO 
SCOLASTICO MULTIFUNZIONALE – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA (CIG Z6C2653496)

__________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Edilizia  Scolastica  –  Patrimonio”  come  da 
Determina Dirigenziale n. 408/2018;

Visti altresì:
la delibera di Consiglio Provinciale del 26/02/2018 n. 14 di “Approvazione del bilancio di previsione 
2018/2020”;

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 – 2020 approvato con Decreto del Presidente n. 54 del 
28/03/2018 e successive variazioni di cui l’ultima approvata con decreto n. 225 del 29/11/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto G.P. 
667/2013;

il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015

Il Regolamento per l’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per l’affidamento di 
beni, servizi  e  lavori di  valore inferiore alla  soglia  comunitaria  approvato con Atto di  Consiglio 
Provinciale n. 23 del 04/06/2018;

Considerato che:
è stata verificata la regolarità dei requisiti  generali e degli adempimenti contributivi in capo al   
fornitore;

i  lavori  in  questione  rivestono  carattere  gestionale  e  quindi  di  esclusiva  competenza  del  
responsabile della U.O;

Preso atto:
che occorre dar corso ad interventi di verifica sicurezza dei finestroni della palestra annessa all’  
edificio scolastico multifunzionale sito a Parma via Via Giaime Pintor, 7/A; 

che per il servizio di cui sopra è stata stimata una spesa massima di € 1.089,71 iva inclusa;

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Dato atto:
che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006 (finanziaria 2007), come modificato dalla 
Legge di stabilità 2016, è consentito, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 
euro, non fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici,  istituiti  ai  sensi  dell'art.  328 del  regolamento di  cui  al  DPR 5 ottobre  2010, n. 207, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo  
svolgimento delle relative procedure;

DETERMINA

di affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera A del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 9 del Regolamento 
provinciale per l’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per l’affidamenti di beni, 
servizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria, per le motivazioni indicate in premessa, il  
servizio   di  verifica  sicurezza  dei  finestroni  della  palestra  annessa  all’  edificio  scolastico 
multifunzionale sito a Parma via Via Giaime Pintor, 7/A , alla ditta  Vetroparma srl – via zacconi, 
21/a  –  parma  - P.IVA:01994850343, per  un importo  di  €  893,20 oltre  iva  al  22% e  così  per 
complessivi € 1089,71 (CIG: Z6C2653496);

di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  1.089,71  al  Capitolo  305100720000  Patrimonio 
prestazioni di servizio Titolo 1, Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”, Programma 
5 “Gestione dei beni demaniali e patrimoniali” Cod. Bilancio U.1.03.02.99.000 Altri servizi diversi  
n.a.c. del Bilancio 2018 – 2020, Anno 2018;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. n.191 
degli Enti locali;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.LGS n. 33/2013; 

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Responsabile  non  sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012 

 Il Responsabile
 CASSINELLI PAOLA
( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n° 1480 / 2018

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA-PATRIMONIO:  VERIFICA SICUREZZA FINESTRONI SITI 
PRESSO PALESTRA EDIFICIO SCOLASTICO MULTIFUNZIONALE ¿ AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA (CIG Z6C2653496)

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

305100720000 IMP 2415/2018

Per un totale complessivo di spesa di € 1.089,71

NOTE: Si precisa che il codice di Bilancio di V livello è U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi nac

Parma li, 18/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 ANNONI GABRIELE
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


